– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

NEW FOCUS AUTO TECH HOLDINGS LIMITED
新焦點汽車技術控股有限公司 *

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：360）

有關須予披露交易
成立有限合夥企業
的補充公告

茲提述新焦點汽車技術控股有限公司（「本公司」）日期為二零二三年七月二日
有關成立有限合夥企業的公告（「該公告」）。除另有界定者外，本公告所用詞彙
與該公告所界定者具有相同涵義。

董事會謹此進一步提供有限合夥企業的以下資料。

普通合夥人的角色及責任

作為普通合夥人之一的焰石鴻源將成為有限合夥企業的執行合夥人，並將根
據《中華人民共和國合夥企業法》及合夥協議負責有限合夥企業的營運及管理
以及對外代表有限合夥企業行事。焰石鴻源主要負責有限合夥企業的投資管
理，並與天津雲啟天共同及個別承擔有限合夥企業的無限責任。

天津雲啟天為有限合夥企業的普通合夥人之一，其儘管不直接參與日常管理，
但負責監督焰石鴻源的工作和監控有限合夥企業的營運及財務狀態。天津雲
啟天致力於為焰石鴻源及有限合夥企業整體提供協助。憑藉大量項目資源、優
質項目儲備及行業專業知識，天津雲啟天在有限合夥企業的項目篩選、外部投
資及投後增值活動方面發揮著舉足輕重的作用。應付有限合夥企業普通合夥
人的服務費（即有限合夥企業實繳資本總額的0.5%）乃按市場標準釐定，包括與

– 2 –

有限合夥企業相類似規模但僅有一名普通合夥人的有限合夥企業採用的費用
結構及費率。考慮到有限合夥企業將受益於焰石鴻源的專業管理服務及天津
雲啟天的豐富產業資源而僅需支付一名普通合夥人的費用，董事會認為普通
合夥人所收取的服務費屬公平合理。

投資決策委員會

有限合夥企業的投資決策委員會應由三（3）名成員組成，而各合夥人（天津雲啟
天除外）均有權委任一名成員加入委員會，委員會主席則由焰石鴻源委任的一
名成員出任。

投資決策委員會有關職權、組成及議事規則的具體條文須經全體合夥人一致
同意批准後，方可生效。

根據合夥協議，投資決策委員會對相關投資及退出決定擁有最終決策權。投資
決策委員會的所有決議除須獲得大多數票外，亦須獲得紐福克斯（北京）所委任
成員的批准。

有限合夥企業有關投資的投資授權及性質

誠如該公告所披露，有限合夥企業將專注於國家戰略性新興及高科技產業，
並主要投資於新能源及新材料等領域。有限合夥企業目前已確定四個儲備項
目，有關詳情如下：

項目A：一間集電池研發、生產及銷售為一體的創新型新能源科技公司。其可
自主生產正負電極、電芯、電池模組等產品，為業內少數將上下游產業鏈全面
整合的領先製造商之一；

項目B：一間產品涵蓋磷酸鐵鋰及三元鋰兩大核心材料技術線的公司。該公司
年產能近4吉瓦時，且仍有大面積的工業用地可供擴容；

項目C：一間從事碳纖維新材料行業並深耕該行業上下游產業鏈的公司。下游
的需求穩定持續，且此項目的發展空間可觀。該公司亦具備供應大規模碳纖維
產品生產的支持能力；及

– 3 –

項目D：一間從事研發及製造以低碳燃油發動機為代表的新興能源及清潔能
源設備的公司。其擁有全球最先進的低碳燃油（如液化天然氣）發動機等核心技
術，並擁有超過 50項天然氣發動機的相關專利。

有關普通合夥人的進一步資料

誠如該公告所披露，焰石鴻源為一間於中國成立的有限合夥企業，由其普通合
夥人焰石投資及其有限合夥人王景會分別擁有0.9901%及99.0099%權益。焰石投
資由山南焰石及其執行合夥人楊磊分別擁有 95%及5%權益。山南焰石由王景
會、王亞龍及楊磊分別擁有 51%、45%及4%權益。

焰石投資自二零一四年三月起成立，其管理團隊由畢業於北京大學等知名院
校並於光大、民生、標準基金及美林證券等知名投資機構有卓越投資表現的人
士組成。其專注於文化及健康消費領域的私募股權投資、上市公司及產業集團
併購、房地產預融資及不良資產投資，其已參與及管理規模超過人民幣18.5億
元合共15項基金。焰石投資所投資的私募股權項目包括（其中包括）國開新能源
科技有限公司、深圳華大基因股份有限公司（一間於深圳證券交易所上市的公
司，股份代號：300676）及供銷大集集團股份有限公司（一間於深圳證券交易所
上市的公司，股份代號：000564）。於證券投資方面，焰石投資專注於各行業中
佔據領先地位、經營狀況持續改善的核心資產，以及具有核心技術、受益於經
濟轉型升級帶來的利潤增長的創新資產。焰石鴻源為焰石投資管理的有限合
夥企業，主要從事私募股權及產業投資。

天津雲啟天為一間於二零一九年在中國成立的有限公司，註冊資本為人民幣10
百萬元，由雲啟天恒及陳淑凡分別擁有95%及5%權益。雲啟天恒由其普通合夥
人陳淑凡及其有限合夥人高斌分別擁有 80%及20%權益。天津雲啟天從事技術
產業規劃及項目投資，涉及新基礎設施及新能源等高速增長的行業。其項目類
型重點包括（其中包括）新能源及光電技術的應用、能源儲存及合約能源管理、
新能源汽車上游技術及產品，大數據項目規劃及研發、產業互聯網平台設計、

– 4 –

數字化轉型計劃、數字化經濟產業鏈以及數字化經濟產業園。

經計及 (i)焰石投資（為焰石鴻源的一名普通合夥人及中國證券投資基金業協會
的會員）能透過焰石鴻源提供廣泛的專業管理經驗；及 (ii)天津雲啟天提供行業
資源及人脈，可使有限合夥企業受益。董事會認為，儘管普通合夥人並非中國
證券投資基金業協會的成員，惟屬合適的人選。董事會認為，普通合夥人的資
歷、專業知識及人脈可帶來巨大價值，足以彌補彼等不是中國證券投資基金業
協會之會員的不足。

承董事會命
新焦點汽車技術控股有限公司

執行董事
佟飛

二零二三年七月十九日

於本公告日期，董事為：執行董事－佟飛；及獨立非執行董事－李慶文、黃博及
張開智。

* 僅供識別